
Životopis- Stanislav Skládal 

 
Stanislav Skládal se narodil 12. června 1938 v Bílovicích, ale většinu života prožil v Kostelci na Hané. 

Vyučil se technikem a pracoval jako inženýr v továrně. Jeho rodiče se jmenovali Stanislav Skládal a 

Marie Skládalová a v roce 1972 se oženil s Růženou Skládalovou. Otec pracoval jako inženýr a matka 

byla žena v domácnosti. 

 Konec války prožíval dobře, jeho rodina měla dostatek jídla a pití. V dětství neviděl žádné tanky, jen 

ozbrojené vozy. Na konci války se u něj doma zabydleli Němci ve sklepě. Neznal nikoho ze svých 

kamarádů a přátel, který zažil holocaust. 

 V normalizaci nezažil nic zvláštního. Při nástupu komunismu nezaregistroval žádnou změnu, protože 

mu bylo pouhých 9 let. Zastával názoru, že přijetí Vojsk Varšavská smlouvy v roce 1968 bylo 

zapříčiněno tím, že je sem někdo pozval. Názory Jana Palacha nesympatizoval, myslel si, že jeho smrt 

nebyla zapotřebí a v naší zemi to jen způsobilo krátkodobý rozruch. Na Sametové revoluci v roce 

1989 se nijak nepodílel. 

 Myslel si, že období demokracie přinese razantnější změny. Rozpad Československa nebral vážně a 

byl by radši, kdyby pořád Československo existovalo, protože podle jeho názoru je v jednotě síla. 

Václava Havla neměl moc v lásce, protože očekával, že pomocí Sametové revoluce zařídí větší změny. 

Preferoval komunismus s lidskou tváří, protože mu připadá, že tehdy byl udržován větší pořádek. 

Zbytek života prožil v panelovém domě v Prostějově a 4.5. 2021 zemřel. 

Životopis vypracovali žáci Gymnázia Jiřího Wolkera v Prostějově 

Petr Kubečka, Lukáš Rožek a Jan Šilhánek 


